CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO  2022

                   Congratula Maria Eunice Marques de Souza Oliveira

     em homenagem ao dia do professor, comemorado no

     dia 15 de outubro.

 Excelentíssimo Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo

165 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de

congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a

Professora Maria Eunice Marques de Souza Oliveira, em homenagem ao dia do

professor, comemorado no dia 15 de outubro.

Justificativa:

Venho através desta Moção homenagear a Professora Maria Eunice Marques de

Souza Oliveira. Nascida em 20 de abril de 1969, casada, professora aposentada,

nascida em Pindamonhangaba, mora em Indaiatuba a 50 anos, esposo Carlos Cesar

e os filhos Letícia Marques e João Marcos.

Professora educação infantil e ensino fundamental durante 28 anos.

Uma dos Coordenadores Projeto Missionário Igreja Santa Rita de Cássia Indaiatuba

ano 2005.

Ex-sócia fundadora do Rotaract Club Indaiatuba, voluntária no Bazar Fraternidade

Sem Fronteiras.

 UMA FRASE: Acredito que o sentido da vida seja fazer sentido a outras vidas.

(Augusto Cury)

     Sala das Sessões, em 18 de outubro de 2022.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 4079/2022
21/10/2022 - 10:37
MOC 482/2022